Hal ini terlihat dari beberapa karya tafsir ahkam

yang muncul pada paruh pertama adab ke-20 yang cukup refresentatif,

dan menjadi referensi para sarjana Islam dewasa ini.

Di antara tafsir ahkam kontemporer adalah tafsir Rawai’u al-

Bayan Tafsir Ayat al-Ahkam min al-Qur’an karya Muhammad ‘Ali al-

Shabuniy (1347 H/1928 M). Tafsir Rawai’u al-Bayan, - yang sering

juga disebut dengan Tafsir al-Shabuniy - mendapat sambutan yang luas

dalam dunia Islam, baik di kalangan pelajar maupun akademisi.

Bahkan, tafsir Rawai’u al-Bayan dijadikan referensi utama atau buku

wajib (kutub al-daras) di Indonesia, terutama PTAI di Indonesia,